



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
NÚCLEO ADMINISTRATIVO - NAD/SELOG/SR/PF/RJ

ANEXO ao Estudo Técnico Preliminar Digital - ETP 12/2024

1. Previsão de quantitativos dos insumos (materiais, equipamentos, uniformes e curso AVSEC):

MATERIAIS							
ITEM	INSUMOS DIVERSOS	QUANTIDADE	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	VALOR MÉDIO	CUSTO MENSAL
1	Celular corporativo (especificações mínimas: 128GB, tecnologia 4G, Câmera de 16 MP e bateria de 4020 mAh)	1	R\$ 788,99	R\$ 799,00	R\$ 729,52	R\$ 772,50	R\$ 64,38
2	CHIP do tipo 4G ou 5G, compatível com o telefone fornecido, com plano mensal de capacidade mínima de 9GB de internet.	1	R\$ 52,00	R\$ 49,90	R\$ 52,99	R\$ 51,63	R\$ 4,30
VALOR TOTAL							R\$ 68,68

EQUIPAMENTOS									
ITEM	EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	VALOR MÉDIO	CUSTO TOTAL	DEPRECIAÇÃO (VALOR RESIDUAL DE 20%)	CUSTO ANUAL (10 ANOS DE USO)
1	Relógio de Ponto Biométrico	16	R\$ 1.787,67	R\$ 1.149,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.428,89	R\$ 22.862,24	R\$ 18.289,79	R\$ 1,10

CURSO AVSEC (DEAIN)								
ITEM	CURSO	QUANTIDADE	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	VALOR MÉDIO	CUSTO TOTAL	CUSTO MENSAL
1	Curso de Conscientização AVSEC	4	R\$ 98,00	R\$ 125,00	R\$ 83,00	R\$ 102,00	R\$ 408,00	R\$ 8,50

PRODUTO		DESCRIÇÃO	QTDE ANUAL	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	VALOR MÉDIO	CUSTO ANUAL POR POSTO	CUSTO MENSAL
UNIFORME	BLAZER	Blazer na cor preta, no tecido Oxford, com o emblema da empresa bordado na parte externa do bolso e abotoamento frontal.	1	R\$ 190,00	R\$ 332,83	R\$ 139,90	R\$ 220,91	R\$ 220,91	R\$ 18,41
	CALÇA	Calça social, no tecido Oxford, cor preta, cós médio, forrado, com 02 bolsos traseiros, embutidos, com zíper e botão.	4	R\$ 119,00	R\$ 194,90	R\$ 129,90	R\$ 147,93	R\$ 591,73	R\$ 49,31
	CAMISA	Camisa social de manga longa e colarinho rígido, na cor branca, com abotoamento frontal, no tecido 65% Algodão, 30% poliéster e 3% elastano, com emblema da empresa bordado.	2	R\$ 106,05	R\$ 99,90	R\$ 69,90	R\$ 91,95	R\$ 183,90	R\$ 15,33

MASCULINO	CAMISA	Camisa social de manga média e colarinho rígido, na cor branca, com abotoamento frontal, no tecido 65% Algodão, 30% poliéster e 3% elastano, com emblema da empresa bordado.	2	R\$ 78,90	R\$ 85,60	R\$ 68,29	R\$ 77,60	R\$ 155,19	R\$ 12,93
	CINTO	Cinto em couro, na cor preta, sem costura, fivela em metal, com garra regulável.	1	R\$ 31,99	R\$ 19,90	R\$ 35,00	R\$ 28,96	R\$ 28,96	R\$ 2,41
	MEIA	Meia no tecido de poliamida, cano longo, cor preta.	2	R\$ 11,90	R\$ 20,80	R\$ 14,99	R\$ 15,90	R\$ 31,79	R\$ 2,65
	SAPATO	Sapato social masculino, material em couro legítimo ou similar, cor preta, com cadarço e antiderrapante.	2	R\$ 75,89	R\$ 61,92	R\$ 94,90	R\$ 77,57	R\$ 155,14	R\$ 12,93
VALOR TOTAL POR POSTO								R\$ 1.367,63	R\$ 113,97
UNIFORME FEMININO	BLAZER	Blazer na cor preta, no tecido Oxford, com o emblema da empresa bordado na parte externa do bolso e abotoamento frontal.	1	R\$ 194,15	R\$ 174,35	R\$ 66,25	R\$ 144,92	R\$ 144,92	R\$ 12,08
	CALÇA	Calça social, no tecido Oxford, cor preta, cós médio, forrado, com 02 bolsos traseiros, embutidos, com zíper e botão.	4	R\$ 126,00	R\$ 145,13	R\$ 228,00	R\$ 166,38	R\$ 665,51	R\$ 55,46
	CAMISA	Camisa social de manga longa e colarinho rígido, na cor branca, com abotoamento frontal, no tecido 65% Algodão, 30% poliéster e 3% elastano, com emblema da empresa bordado.	2	R\$ 60,21	R\$ 88,73	R\$ 109,90	R\$ 86,28	R\$ 172,56	R\$ 14,38
	CAMISA	Camisa social de manga média e colarinho rígido, na cor branca, com abotoamento frontal, no tecido 65% Algodão, 30% poliéster e 3% elastano, com emblema da empresa bordado.	2	R\$ 48,80	R\$ 48,50	R\$ 91,60	R\$ 62,97	R\$ 125,93	R\$ 10,49
	SAPATO	Sapato social de couro, na cor preta, sem salto.	2	R\$ 113,39	R\$ 94,99	R\$ 121,09	R\$ 109,82	R\$ 219,65	R\$ 18,30

VALOR TOTAL POR POSTO	R\$ 1.328,56	R\$ 110,71
VALOR MÉDIO POR POSTO	R\$ 1.348,10	R\$ 112,34

1.1. Os quantitativos foram previstos com base no número de postos a serem contratados.

2. Estimativa do Valor da Contratação

Valor: R\$ 27.259.035,87

Tabela II - Discriminação do Objeto Licitado

Local	Qtde	VALOR TOTAL		VALOR ANUAL	VALOR 30 MESES
		Valor Unitário	Valor Mensal		
SEDE (SR/PF/RJ)	1	R\$ 11.686,40	R\$ 11.686,40	R\$ 140.236,82	R\$ 350.592,06
SEDE (SR/PF/RJ)	64	R\$ 7.394,57	R\$ 473.252,28	R\$ 5.679.027,40	R\$ 14.197.568,49
DEAIN	4	R\$ 5.881,28	R\$ 23.525,11	R\$ 282.301,33	R\$ 705.753,33
DELEMIG/SDU	24	R\$ 5.881,28	R\$ 141.150,67	R\$ 1.693.808,00	R\$ 4.234.520,00
DELEMIG/LEBLON	3	R\$ 5.881,28	R\$ 17.643,83	R\$ 211.726,00	R\$ 529.315,00
DELEMIG/RIO SUL	5	R\$ 5.881,28	R\$ 29.406,39	R\$ 352.876,67	R\$ 882.191,67
DELEMIG/VIA PARQUE	8	R\$ 5.881,28	R\$ 47.050,22	R\$ 564.602,67	R\$ 1.411.506,67
DEAER/SDU	1	R\$ 5.881,28	R\$ 5.881,28	R\$ 70.575,33	R\$ 176.438,33
DPF/NIG/RJ	6	R\$ 5.919,48	R\$ 35.516,89	R\$ 426.202,71	R\$ 1.065.506,78
DPF/MCE/RJ	4	R\$ 5.820,80	R\$ 23.283,21	R\$ 279.398,57	R\$ 698.496,43
DPF/NRI/RJ	5	R\$ 5.889,46	R\$ 29.447,32	R\$ 353.367,87	R\$ 883.419,66
DPF/VRA/RJ	3	R\$ 5.875,82	R\$ 17.627,46	R\$ 211.529,52	R\$ 528.823,80
DPF/GOY/RJ	4	R\$ 5.837,62	R\$ 23.350,46	R\$ 280.205,55	R\$ 700.513,88
POSPET	1	R\$ 5.927,67	R\$ 5.927,67	R\$ 71.132,02	R\$ 177.830,06
DPF/ARS/RJ	2	R\$ 5.971,33	R\$ 11.942,66	R\$ 143.311,94	R\$ 358.279,85
DEPOM/ARS	2	R\$ 5.971,33	R\$ 11.942,66	R\$ 143.311,94	R\$ 358.279,85
	137		R\$ 908.634,53	R\$ 10.903.614,35	R\$ 27.259.035,87



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA MOREIRA BAETA**, **Chefe de Núcleo**, em 13/03/2024, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34392541&crc=B52B6941.
Código verificador: **34392541** e Código CRC: **B52B6941**.